
Número 83  Miércoles, 03 de mayo de 2023 Pág. 8369

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE JAÉN
PATRONATO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, FIESTAS

Y PATRIMONIO HISTÓRICO

2023/2245 Aprobación de la Lista definitiva de personas admitidas y excluidas para una
plaza de Periodista, personal laboral fijo del proceso de estabilización de
empleo temporal del Patronato de Cultura. 

Edicto

Por Resolución de la Presidencia del Patronato Municipal de Cultura, Turismo, Fiestas y
Patrimonio Histórico Nº 2023/330-RPMC de fecha 26/04//2023 en virtud de las atribuciones
que le están conferidas por Decreto de delegación de la Alcaldía-Presidencia de 25 de junio
de 2019 y de conformidad con lo establecido en las bases para la selección como personal
laboral fijo de 1 plaza con denominación Periodista, del Patronato Municipal de Cultura,
Turismo, Fiestas y Patrimonio Histórico mediante acceso por turno libre y a través del
sistema de selección de concurso, cuyas bases se publicaron en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia nº 225 de 22 de noviembre de 2022,
 

Se resuelve:
 
Primero: Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas con indicación de las
causas de exclusión, que se recoge en el Anexo I. La presente resolución se publicará en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén y, a efectos meramente informativos, en la Sede
Electrónica del Excmo. Ayuntamiento de Jaén.
 
Los errores de hecho podrán subsanarse en cualquier momento de oficio o a petición de
persona interesada.
 
Segundo: El Tribunal calificador será el nombrado a estos efectos junto con la lista
provisional de admitidos y excluidos.
 
Dese traslado de la presente Resolución al Tablón de Edictos del Patronato Municipal de
Deportes, a la Sede Electrónica del Excmo. Ayuntamiento de Jaén y al BOLETÍN OFICIAL
de la Provincia de Jaén e inscríbase en el Libro de Resoluciones.
 

ANEXO I
 
Denominación: Periodista como Personal Laboral Fijo del Patronato Municipal de Cultura,
Turismo, Fiestas y Patrimonio Histórico del Excmo. Ayuntamiento de Jaén.
 



Número 83  Miércoles, 03 de mayo de 2023 Pág. 8370

Nº DE PLAZAS: 1
 
ASPIRANTES ADMITIDOS
 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
*****963H CÁMARA ANGUITA, JOSE AMADOR
*****187Q CRUZ CUESTA, Mª ÁNGELES
*****896K MARTÍNEZ GARCÍA, MARÍA ISABEL
*****714Z MARTÍNEZ RAYO, MIGUEL
*****687N MOLERO MOLERO, MANUEL
******349P RUS LILLO RAFAEL

 

Jaén, 27 de abril de 2023.- El Presidente del Patronato de cultura, turismo, fiestas y patrimonio histórico, JOSÉ

MANUEL HIGUERAS LORITE.


		2023-05-03T00:00:21+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




